

Mater A/S
Glentevej 47, 2400 København NV

CVR-nr. 29 78 66 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Dirigent **Henrik Axel Demant Marstrand**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mater A/S
Glentevej 47
2400 København NV

CVR-nr.: 29 78 66 07
Stiftet: 2. november 2006
Hjemsted: Virum
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Peter Marius Warrer, Formand
Henrik Axel Demant Marstrand
Jesper Klaus Schierbeck-Hansen
Jens Christian Collin Erichsen
Martin Lumbye Hansen

Direktion

Henrik Axel Demant Marstrand

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmegade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vision er at fremstille tidsløse og smukke designprodukter baseret på et etisk forretningsgrundlag. Mater A/S kombinerer eksklusive designprodukter til hjemmet med arbejdsmetoder, der understøtter bæredygtighed udvikling i befolkninger, lokale håndværkstraditioner samt miljøet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.880 t.kr. mod 4.837 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -22 t.kr. mod 1.439 t.kr. sidste år. Henset til, at selskabet har investeret i væsentlige vækstinitiativer i 2017 indenfor salgsstyrke, showrooms og produkter, anses årets resultat for tilfredsstillende. I slutningen af 2017 investerede kapitalfonden North East Venture i selskabets vækstplaner, hvorfor investeringerne i vækstinitiativer vil fortsætte gennem 2018. Ledelsen forventer betydelige indtægter over de kommende 3-5 år som følge af de iværksatte vækstinitiativer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	4.879.720	4.837
1 Personaleomkostninger	-4.007.505	-2.574
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-352.788	-187
Driftsresultat	519.427	2.076
Andre finansielle indtægter	0	71
3 Øvrige finansielle omkostninger	-539.057	-325
Resultat før skat	-19.630	1.822
2 Skat af årets resultat	-2.701	-383
Årets resultat	-22.331	1.439
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for udviklingsomkostninger	109.013	252
Overføres til overført resultat	0	1.187
Disponeret fra overført resultat	-131.344	0
Disponeret i alt	-22.331	1.439

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	204.890	0
4 Igangværende udviklingsprojekter	156.660	253
4 Erhvervede rettigheder / Software	464.747	273
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>826.297</u>	<u>526</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	24.258	164
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	488.636	158
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>512.894</u>	<u>322</u>
Deposita	294.381	54
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>294.381</u>	<u>54</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.633.572</u>	<u>902</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.717.420	5.231
Forudbetalinger for varer	190.064	0
Varebeholdninger i alt	<u>5.907.484</u>	<u>5.231</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.168.940	4.239
Udskudte skatteaktiver	443.428	446
Andre tilgodehavender	249.212	303
Periodeafgrænsningsposter	611.417	384
Tilgodehavender i alt	<u>5.472.997</u>	<u>5.372</u>
Likvide beholdninger	2.314.339	1.371
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.694.820</u>	<u>11.974</u>
Aktiver i alt	<u>15.328.392</u>	<u>12.876</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	3.596.153	2.697
6 Reserve for udviklingsomkostninger	361.550	252
6 Overkurs ved emission	4.985.568	0
6 Overført resultat	2.103.505	2.236
Egenkapital i alt	<u>11.046.776</u>	<u>5.185</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.748.603	1.650
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.748.603</u>	<u>1.650</u>
Gæld til pengeinstitutter	40.042	3.971
Modtagne forudbetalinger fra kunder	227.782	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.170.980	1.450
Anden gæld	1.094.209	620
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.533.013</u>	<u>6.041</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.281.616</u>	<u>7.691</u>
Passiver i alt	<u>15.328.392</u>	<u>12.876</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.898.111	2.490
Andre omkostninger til social sikring	47.136	43
Personalemkostninger i øvrigt	62.258	41
	<u>4.007.505</u>	<u>2.574</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
2. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	2.701	383
	<u>2.701</u>	<u>383</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	93
Andre finansielle omkostninger	539.057	232
	<u>539.057</u>	<u>325</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter kr.	Igangværende udviklingspro- jekter kr.	Erhvervede rettigheder / Software kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2017	0	318.784	335.809
Tilgang	237.799	101.177	266.643
Afgang	0	-156.015	0
Kostpris 31. december 2017	<u>237.799</u>	<u>263.946</u>	<u>602.452</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	66.247	62.466
Årets afskrivninger	32.909	41.039	75.239
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>32.909</u>	<u>107.286</u>	<u>137.705</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>204.890</u>	<u>156.660</u>	<u>464.747</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2017	381.679	185.101
Tilgang	0	394.697
Afgang	-344.359	0
Kostpris 31. december 2017	<u>37.320</u>	<u>579.798</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	217.953	27.030
Årets afskrivninger	7.464	64.132
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-212.355	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>13.062</u>	<u>91.162</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>24.258</u>	<u>488.636</u>

Noter

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklingsom- kostninger kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital 1. januar 2017	2.697.115	252.537	0	2.234.849
Kontant kapitaludvidelse	899.038	0	4.985.568	0
Reserve for udviklingsomkostninger	<u>0</u>	<u>109.013</u>	<u>0</u>	<u>-131.344</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>3.596.153</u>	<u>361.550</u>	<u>4.985.568</u>	<u>2.103.505</u>

Aktiekapitalen består af 3.596.153 aktier a nominel 1 kr.

Der har indenfor de sidste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

27. september 2017: Indbetalt kontant kr. 899.030 til kurs 678,5.

27. april 2015: Indbetalt kontant kr. 831.373 til kurs 278.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 40 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.000 samt sikkerhed i debitorer på t.kr. 4.562.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser på t.kr. 2.500 gældende 60 måneder efter 31. december 2017. neder efter 31. december 2017.

9. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

AWDK Invest ApS

OM Holding 2006 ApS

Schierbeck-E Consult ApS

North-East Venture ApS

Ovenstående er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen.